
UCHWAŁA NR IX/92/2019
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie utworzenia Zespół Placówek Oświatowych w Rozmierce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ),  art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz  art. 88 ust. 7 i  91 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.1)) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) Rada Miejska w Strzelcach Opolskich uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2019 r. tworzy się Zespół Placówek Oświatowych w Rozmierce, zwany dalej 
„Zespołem”, składający się z:

1) Publicznej Szkoły Podstawowej w  Rozmierce,

2) Przedszkola Publicznego w Rozmierce.

2. Zespołowi nadaje się statut, o treści jak w załączniku nr 1 do uchwały.

3. Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2. 1. Majątek jednostek tworzących Zespół staje się majątkiem Zespołu.

2. Zespół przejmuje wszelkie zobowiązania i należności jednostek tworzących Zespół.

3. Zespół jest jednostką budżetową gminy Strzelce Opolskie.

§ 3. Pracownicy jednostek tworzących Zespół stają się pracownikami Zespołu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelec Opolskich.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 czerwca 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Gabriela Puzik

1) Dalsze zmiany ogłoszono: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 1290, 1669, 2245.

Id: A1E06169-7C06-42B0-B44D-A0E169333382. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/92/2019

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Statut Zespołu Placówek Oświatowych w Rozmierce.

§ 1. 1. Zespół, zwany dalej” Zespołem”, nosi nazwę: Zespół Placówek Oświatowych w Rozmierce.
2. W skład Zespołu wchodzą:

1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Rozmierce,
2) Przedszkole Publiczne w Rozmierce.

3. Siedziba Zespołu mieści się w Rozmierce przy ul. Szkolnej 3.
§ 2. Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe, 

a w szczególności koncentruje się na prowadzeniu działalności:
1) dydaktycznej,
2) wychowawczej,
3) opiekuńczej,
4) edukacyjnej,
5) kulturalnej,
6) profilaktycznej,
7) prozdrowotnej,
8) sportowej,
9) rekreacyjnej, uwzględniającej potrzeby środowiska lokalnego.

§ 3. 1. Organem prowadzącym Zespół jest gmina Strzelce Opolskie.
2. Nadzór pedagogiczny nad Zespołem i jednostkami tworzącymi Zespół sprawuje Opolski Kurator 

Oświaty.
§ 4. 1. Dotychczasowe  rady pedagogiczne jednostek tworzących Zespół tworzą wspólną, jedną radę 

pedagogiczną Zespołu .
2. Dotychczasowe rady rodziców jednostek tworzących Zespół tworzą wspólną, jedną radę rodziców 

Zespołu.
§ 5. 1. Organami Zespołu są:

1) Dyrektor Zespołu,
2) Rada Pedagogiczna Zespołu,
3) Rada Rodziców Zespołu.

2. Dyrektor Zespołu kieruje Zespołem i reprezentuje go na zewnątrz.
3. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie dyrektorem szkoły i przedszkola tworzących Zespół.
§ 6. 1. Dyrektor Zespołu:

1) kieruje działalnością Zespołu,

Id: A1E06169-7C06-42B0-B44D-A0E169333382. Podpisany Strona 1



2) sprawuje nadzór pedagogiczny,
3) zapewnia optymalne warunki do realizacji statutowych celów i zadań Zespołu oraz jednostek 

tworzących Zespół,
4) dba o właściwa atmosferę i dyscyplinę pracy,
5) odpowiada za działalność dydaktyczną, wychowawcza i opiekuńcza oraz realizację zadań 

edukacyjnych, prozdrowotnych i rekreacyjnych,
6) przewodniczy Radzie Pedagogicznej Zespołu,
7) realizuje uchwały Rady Pedagogicznej Zespołu,
8) wstrzymuje  wykonanie uchwał Rady Pedagogicznej Zespołu niezgodnych z przepisami prawa,
9) opracowuje arkusz organizacyjny Zespołu,
10) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym Zespołu, zaopiniowanym przez Radę 

Pedagogiczną, oraz ponosi odpowiedzialność za ich wykorzystanie,
11) powierza stanowisko wicedyrektora i odwołuje z niego po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej 

Zespołu i organu prowadzącego Zespół,
12) ustala czas pracy przedszkola, wchodzącego w skład Zespołu,
13) wykonuje czynności i obowiązki pracodawcy w stosunku do nauczycieli i innych pracowników 

szkoły i przedszkola tworzących Zespół,
14) przyznaje nagrody i wymierza kary porządkowe nauczycielom i innym pracownikom szkoły 

i przedszkola tworzących Zespół,
15) występuje z wnioskami, po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej Zespołu, w sprawie odznaczeń, 

nagród i innych wyróżnień dla nauczycieli i innych pracowników szkoły i przedszkola tworzących 
Zespół,

16) dba o mienie Zespołu,
17) wykonuje inne zadania określone przepisami szczególnymi, w tym zadania kierownika gminnej 

jednostki budżetowej, jaką jest Zespół.
2. Stanowisko Dyrektora Zespołu powierza i odwołuje z niego Burmistrz Strzelec Opolskich.
§ 7. 1. Zespół używa pieczęci i stempli zgodnie z odrębnymi przepisami prawa.
2. Na pieczęciach urzędowych używana jest pełna, czytelna nazwa dla poszczególnych jednostek 

tworzących Zespół:
1) Zespół Placówek Oświatowych Publiczne Przedszkole w Rozmierce,
2) Zespół Placówek Oświatowych Publiczna Szkoła Podstawowa w Rozmierce.

3. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację na zasadach określonych w odrębnych przepisach 
prawa.

4. Zasady gospodarki finansowej Zespołu określają odrębne przepisy prawa.

Id: A1E06169-7C06-42B0-B44D-A0E169333382. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/92/2019

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

                                                                     Akt założycielski                                            
                                         Zespołu Placówek Oświatowych w Rozmierce

Na podstawie art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 996 ze 
zm.) nadaje się akt założycielski Zespołowi Placówek Oświatowych w Rozmierce, o treści, jak następuje:

1. Z dniem 1 września 2019 r. Rada Miejska w Strzelcach Opolskich tworzy Zespół Placówek 
Oświatowych w Rozmierce.

2. Siedziba Zespołu mieści się w Rozmierce przy ul. Szkolnej 3 .
3. W skład Zespołu wchodzą:

1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Rozmierce,
2) Przedszkole Publiczne w Rozmierce.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Gabriela Puzik

Id: A1E06169-7C06-42B0-B44D-A0E169333382. Podpisany Strona 1




